



ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES QUE RIGEN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO IMPAS-LP/02/22.

Constituidos en la Sala de Juntas del Tercer piso del Instituto Municipal de Prevención y Atención a la Salud, ubicada en Calle Francisco Xavier Mina No. 408, Sector Bolívar, Colonia Centro en la Ciudad de Chihuahua, siendo las **trece horas** del día cuatro de noviembre del año dos mil veintidós, con fundamento en los artículos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, se dieron cita los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del IMPAS, para desahogar la Junta de Aclaraciones a las bases que rigen el procedimiento de licitación pública presencial número **IMPAS-LP/02/22**, relativa a la adquisición de 7000 PRUEBAS RÁPIDAS PARA LA DETECCIÓN CUALITATIVA DEL ANTÍGENO (AG) DEL SARS- COV-2.

La sesión es presidida por el **C.P. MIGUEL DE LOS SANTOS ARÉVALO**, Secretario Técnico del Comité en representación de la Presidenta, quien da inicio a la junta de aclaraciones, continuando con el pase de lista de asistencia de los integrantes del Comité encontrándose presentes:

- C.P. Miguel de los Santos Arévalo, Secretario Técnico del Comité, en representación de la Presidenta.
- Vocal: Mpc. César Iván Ruíz Varela, Subdirector de Salud Mental del IMPAS.
- Vocal: Dr. Armando Terrazas Borunda, Subdirector de Promoción y Atención a la Salud del IMPAS y área requirente.
- Asesor Del Área Jurídica, Lic. Silvia Alejandra Domínguez Valenzuela.
- Invitada: Dra. Luisa Fernanda Fuentes Luévano, Departamento de Adquisiciones del IMPAS.
- Lics. Rosa Alegría Villareal Arroyo, en representación de Sindicatura del Municipio de Chihuahua

Se hace constar que no se recibió oficio de respuesta al oficio enviado al Órgano Interno de Control, mediante el cual se solicita Testigo Social para participar en la presente licitación.

Por otro lado, por parte de los licitantes interesados en participar se encuentra la persona moral SESENKA S.A. DE C.V, por conducto de la C. Iveth Stephania Reyes González.

Continuando con el desahogo de la junta de aclaraciones, se expone a los presentes que se recibieron vía electrónica los manifiestos de interés de participación y a su vez hicieron las siguientes preguntas por parte de los licitantes:

Licitante: SESENKA, S.A. DE C.V.:

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIALIMPAS-LP/02/22, CELEBRADA EL DÍA 04 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2022.-

"2022, Año del Centenario de la Llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua"

Instituto Municipal de Prevención y Atención a la Salud

C. Francisco Xavier Mina No. 408 Col. Centro C.P 31000 Chihuahua, Chih.
Comutador 072 Ext. 2259, 2260 y 2261 (614)200 48 00 | municipiochihuahua.gob.mx



Pregunta: En la fracción VI.1, numeral 16, en el que la convocante solicita la constancia de registro vigente en el Padrón de Proveedores del municipio de Chihuahua del año 2022, **¿En caso de que el padrón de proveedores se encuentre en trámite, se puede presentar otro documento(s) en sustitución del padrón? ¿Y cuáles serían?**

Respuesta: Si, un manifiesto bajo protesta de decir verdad en el cual se compromete a presentar el padrón de proveedores municipal en cuanto cuente con el mismo. (El documento será escrito libre)

Licitante: SERVICIOS MÉDICOS Y LABORATORIOS, S.A. DE C.V.:

Pregunta: Propuesta Técnica y su Documentación Complementaria.

Punto 22. Copia por el anverso y reverso del Registro Sanitario ante la Secretaría de Salud, vigente y expedido por la COFEPRIS, conforme lo establecido en el artículo 376 de la Ley General de Salud.

Se solicita amablemente a la convocante se permita entregar en lugar del Registro Sanitario el oficio mediante el cual COFEPRIS aprueba su uso y distribución de estas pruebas durante la emergencia sanitaria esto con el fin de no limitar la libre participación, anexando oficio por parte del INDRE que esta prueba se encuentra aprobada por este instituto y se encuentra en el listado de pruebas útiles para la detección de antígeno SARS CoV 2, ¿Se acepta nuestra proposición?

Respuesta: No se acepta, favor de apegarse a lo solicitado en las bases en su numeral VI.1. PROPUESTA TÉCNICA. Punto 22.

Licitante: ALMA ROSA HERNÁNDEZ TERAN:

Pregunta: Respecto a PROPUESTA TÉCNICA PARTIDA UNO Solicitamos respetuosamente a la convocante acepte presentación de caja con 20 pruebas que conforman un kit (CerTest SARS-CoV-2 card tests, Reactivo Respiratory (diluyente de muestra y control), Hisopos estériles, Pipetas desechables, Tubos de ensayo, CerTest SARS- CoV-2 Positive Control, Tapones de plástico, Gradilla de laboratorio, Instrucciones de uso) Siendo un total de 350 cajas kit con las 7,000 pruebas.

Respuesta: No se acepta, favor de apegarse a lo solicitado en las bases, en su anexo técnico.

Pregunta: Respecto a PROPUESTA TÉCNICA; Solicitamos respetuosamente a la convocante se adicione en los requisitos la evaluación InDre 1 de la prueba de SARS-Cov-2 que se vaya a ofertar esto para garantizar que la prueba sea autorizada para el uso rápido y confiable para la detección cualitativa de SARS-Cov-2

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIALIMPAS-LP/02/22, CELEBRADA EL DÍA 04 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2022.-

"2022, Año del Centenario de la Llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua"

Instituto Municipal de Prevención y Atención a la Salud

C. Francisco Xavier Mina No. 408 Col. Centro C.P 31000 Chihuahua, Chih.
Commutador 072 Ext. 2259, 2260 y 2261 (614)200 48 00 | municipiochihuahua.gob.mx



Respuesta: No se acepta, favor de apegarse a lo solicitado en las bases en su numeral VI.1. PROPUESTA TÉCNICA. Punto 22.

Pregunta: Respecto a PROPUESTA TÉCNICA; Solicitamos respetuosamente a la Convocante aclarar si para la presente convocatoria los Licitantes deben de ofertar únicamente productos cuyo origen provenga de países que tengan Tratados comerciales con México en apego al marco regulatorio de la Ley general de adquisiciones y sus reglamentos.

Respuesta: Si, solo se podrán ofertar productos que en apego al marco regulatorio y que cuente con su Registro Sanitario correspondiente emitido por la COFEPRIS.

Licitante: GRUPO RULAND S.A DE C.V:

Pregunta: Se solicita a la convocante nos aclare si solicita 7000 piezas las cuales serían 280 cajas, o si solicita 7000 cajas

Respuesta: Son 7000 piezas en total, en cajas con 25

Pregunta: EN RELACION A:

IX.- ANTICIPO Y FORMA DE PAGO. Para la presente licitación no se otorgará anticipo alguno. Se solicita a la convocante de favor se otorgue un anticipo al menos del 30%.

Respuesta: No se acepta, favor de apegarse a las bases, en su numeral IX.- ANTICIPO Y FORMA DE PAGO.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluido el acto, siendo las trece horas con dieciocho minutos del día de su inicio cuatro noviembre de dos mil veintidós, firmando al margen y al calce todos con los que en él actuaron y decidieron hacerlo.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN A LA SALUD:


C.P. MIGUEL DE LOS SANTOS ARÉVALO

SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ EN REPRESENTACIÓN DE LA PRESIDENTA.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIALIMPAS-LP/02/22, CELEBRADA EL DÍA 04 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2022.-

"2022, Año del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua"

Instituto Municipal de Prevención y Atención a la Salud

C. Francisco Xavier Mina No. 408 Col. Centro C.P 31000 Chihuahua, Chih.
Conmutador 072 Ext. 2259, 2260 y 2261 (614)200 48 00 | municipiochihuahua.gob.mx



MPC. CÉSAR IVÁN RUÍZ VARELA
VOCAL DEL COMITÉ

DR. ARMANDO TERRAZAS BORUNDA
VOCAL DELCOMITÉ/AREA REQUIRENTE

LIC. SILVIA ALEJANDRA DOMÍNGUEZ VALENZUELA
ASESOR DEL ÁREA JURÍDICA

DRA. LUISA FERNANDA FUENTES LUÉVANO

LIC. ROSA ALEGRÍA VILLAREAL ARROYO
INVITADA EN REPRESENTACIÓN DE LA
SINDICATURA DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PUBLICA PRESENCIALIMPAS-LP/02/22, CELEBRADA EL DÍA 04 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2022.-



POR LOS LICITANTES:

SESENKA S.A. DE C.V
POR CONDUCTO DE LA C. IVETH STEPHANIA REYES GONZÁLEZ.

ESTA HOJA CONTIENE 01 FIRMAS DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL IMPAS-LP/02/22 CELEBRADA EL DÍA 04 DE NOVIEMBRE DE 2022 QUE CONSTA DE 05 HOJAS ÚTILES POR UN SOLO LADO.-----

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIALIMPAS-LP/02/22, CELEBRADA EL DÍA 04 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2022.-

"2022, Año del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua"

Instituto Municipal de Prevención y Atención a la Salud

C. Francisco Xavier Mina No. 408 Col. Centro C.P 31000 Chihuahua, Chih.
Conmutador 072 Ext. 2259, 2260 y 2261 (614)200 48 00 | municipiochihuahua.gob.mx